

報告事項第2号

平成30年度収支予算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合計		
	公1	公2	公3	共通	小計	取1	取2	他1	他2	共通				小計	
	食品衛生に関する自主衛生管理の推進事業	食品衛生責任者講習会の実施	食品衛生知識の普及啓発事業			食品従事者の検便並びに食品の自主検査事業	宮城県収入証紙売りさばき事業	食品衛生標識制度推進事業	食品営業賠償共済等推進事業						
I 一般正味財産増減の部															
1. 経常増減の部															
(1) 経常収益				2,228,120	2,228,120									2,228,120	4,456,240
受取会費				2,228,120	2,228,120									2,228,120	4,456,240
受取会費				2,228,120	2,228,120									2,228,120	4,456,240
事業収益	1,200,000	8,600,000	2,089,320		11,889,320	1,100,000	3,240,000	774,500	1,908,600		7,024,100	68,000		18,981,420	18,981,420
共済事業収益									1,908,600		1,908,600			1,908,600	1,908,600
刊行物費事業収益	1,200,000		60,000		1,260,000								20,000	1,280,000	1,280,000
検査事業収益						1,100,000					1,100,000			1,100,000	1,100,000
収入証紙売りさばき収益							3,240,000				3,240,000			3,240,000	3,240,000
推進事業収益								774,500			774,500			774,500	774,500
食品衛生責任者講習会		8,600,000			8,600,000									8,600,000	8,600,000
養成講習会受講料		4,780,000			4,780,000									4,780,000	4,780,000
実務講習会受講料		3,475,000			3,475,000									3,475,000	3,475,000
養成講習会免除者資料代		209,300			209,300									209,300	209,300
資料代		155,700			155,700									155,700	155,700
推進員活動業務委託金取替			2,029,320		2,029,320									2,029,320	2,029,320
フクロウ連絡協議会交付金収入												48,000		48,000	48,000
受取補助金等	2,146,300		350,000		2,496,300				280,000		280,000			2,776,300	2,776,300
受取地方公共団体補助金	982,000				982,000									982,000	982,000
受取民間補助金	1,164,300		350,000		1,514,300				280,000		280,000			1,814,300	1,814,300
雑収益													466,600	466,600	466,600
經常収益計	3,346,300	8,600,000	2,439,320	2,228,120	16,613,740	1,100,000	3,240,000	1,054,500	1,909,600		7,304,100	2,762,720		26,860,560	26,860,560
(2) 経常費用															
事業費	5,208,320	9,503,320	4,403,000		19,114,640	353,632	3,127,032	884,957	941,304		5,308,925			24,421,565	24,421,565
給料手当	1,334,800	1,482,200	914,800		3,711,800	148,220	146,220	48,740	146,220		487,400			4,256,200	4,256,200
退職給付費用	27,200	40,800	27,200		95,200	4,080	4,080	1,380	4,080		13,800			108,800	108,800
福利厚生費	158,600	237,000	158,600		553,000	23,700	23,700	7,900	23,700		79,000			832,000	832,000
渉外費	8,000				8,000						5,000			13,000	13,000
会議費	595,800	31,000			626,800						41,000			667,800	667,800
旅費交通費	440,188	246,000	725,800		1,411,988	18,000	18,000	6,000	18,000		60,000			1,473,988	1,473,988
通信運搬費	123,621	93,000	117,000		333,621	9,300	9,300	3,100	9,300		31,000			364,621	364,621
娯楽費															
道徳教育費	125,814	120,000	188,312		445,126	3,000	3,000	11,000	3,000		20,000			465,126	465,126
印刷製本費	548,640	10,000	490,400		1,048,040	21,600		82,280			113,880			1,162,920	1,162,920
光熱水料費	79,080	118,620	79,080		276,780	11,862	11,862	3,954	11,862		39,540			316,920	316,920
賃借料	78,800	117,800	78,800		275,100	11,790	11,790	3,830	11,790		39,300			314,400	314,400
諸謝金	1,282,777	504,000	1,176,000		2,962,777									2,962,777	2,962,777
租税公課	15,200	22,800	15,200		53,200	2,280	2,280	760	2,280		7,600			60,800	60,800
支払手数料													3,700,333	3,700,333	3,700,333
委託費		6,450,000			6,450,000	100,000	2,895,000	705,333			663,272			7,113,272	7,113,272
雑費	380,600	48,000	381,608		800,208	1,800	1,800	600	1,800		6,000			808,208	808,208
管理費												3,546,400		3,546,400	3,546,400
給料手当												874,800		874,800	874,800
役員報酬												164,000		164,000	164,000
退職給付費用												27,200		27,200	27,200
福利厚生費												158,000		158,000	158,000
渉外費												96,600		96,600	96,600
会議費												49,000		49,000	49,000
旅費交通費												280,220		280,220	280,220
通信運搬費												62,000		62,000	62,000
娯楽費															
道徳教育費												20,000		20,000	20,000
印刷製本費												76,000		76,000	76,000
光熱水料費												79,080		79,080	79,080
賃借料												75,600		75,600	75,600
諸謝金												270,000		270,000	270,000
租税公課												15,200		15,200	15,200
支払手数料												565,000		565,000	565,000
委託費															
雑費												620,700		620,700	620,700
經常費用計	5,208,320	9,503,320	4,403,000		19,114,640	353,632	3,127,032	884,957	941,304		5,308,925	3,546,400		27,967,955	27,967,955
経常増減等調整前当期経常増減額	-1,862,020	-903,320	-1,963,680	2,228,120	-2,500,900	746,368	112,968	169,543	968,296		1,997,175	-783,680		-1,287,405	-1,287,405
当期経常増減額	-1,862,020	-903,320	-1,963,680	2,228,120	-2,500,900	746,368	112,968	169,543	968,296		1,997,175	-783,680		-1,287,405	-1,287,405
2. 経常外増減の部															
(1) 経常外収益															
(2) 経常外費用															
当期経常外増減額				813,283	813,283						-613,283			-613,283	-613,283
他会社振替額				813,283	813,283						-613,283			-613,283	-613,283
当期一般正味財産増減額	-1,862,020	-903,320	-1,963,680	2,241,383	-1,697,617	746,368	112,968	169,543	968,296		1,383,912	-783,680		-1,287,405	-1,287,405
一般正味財産期首残高	-10,556,535	-4,703,593	-10,071,240	10,293,988	-6,037,379	5,481,409	1,006,634	219,273	4,785,339		-1,383,026			10,119,628	7,406,818
一般正味財産期末残高	-12,418,555	-5,606,913	-12,034,920	22,135,372	-7,925,016	6,237,777	1,119,602	388,816	5,763,634		-1,996,289			11,503,540	6,119,413
II 指定正味財産増減の部															
一般正味財産への振替額															
当期指定正味財産増減額															
指定正味財産期首残高															
指定正味財産期末残高															
III 正味財産期末残高															
正味財産期末残高	-12,418,555	-5,606,913	-12,034,920	22,135,372	-7,925,016	6,237,777	1,119,602	388,816	5,763,634		-1,996,289			11,503,540	6,119,413